



**Sankt Mikael's
Katolska Församling
Växjö**

- Helige Josef, beskyddare av den heliga Kyrkan: Bed för oss!
- Församlingens kapell i Älmhult
- Varför firar kyrkan mässa för de avlidna i skärselden

Församlingsblad Hösten 2021

Kyrkoherdens hälsning:

Helige Josef, beskyddare av den heliga Kyrkan: Bed för oss!

Förra året den 8 december kungjorde den helige Fadern att ett Josefsår skulle inledas med anledning av att det var 150 år sedan som S:t Josef utropades till den katolska kyrkans universella skyddspatron av påven Salige Pius IX. Det skedde den 8 december 1870. Vi som församling har också särskild anledning att uppmärksamma Helige Josef, eftersom vi ju har ett Josefskapell, beläget i Älmhult. På det sättet står det helgonet oss nära på ett speciellt sätt.

Vi behöver S:t Josefs beskydd

Kyrkan behöver S:t Josefs beskydd. Enligt Guds försyn, har kyrkan alltid behövt hans beskydd, men i våra dagar mer än någonsin. Kyrkan attackerats utifrån genom satan och sekulära krafter, men också inifrån, genom många av hennes egna barn. Den heliga Skrift varnar flera gånger för villolärare och falska profeter som trängt sig in och hotar kyrkan, och de tycks ha blivit fler i vår tid.

Heliga Teresa upptäcker Josef som hjälpare

Redan den spanska karmelitsystern, Heliga Teresa av Avila (1515-1582), hade upptäckt den helige Josef som hjälpare i alla angelägenheter, inte bara i vissa specifika angelägenheter. Sedan dess växte mer och mer i Västerlandet vördnaden för detta helgon, tills höjdpunkten alltså kom 1870, då Pius IX högtidligt proklamerade Josef som skyddsherre över den universella kyrkan.

Den heliga Teresa hade själv satt hela sitt förtroende till Sankt Josef när det gällde genomförandet av den



ytterst svåra reformen av Karmelitorden. Trots stor fattigdom, byggde hon inte mindre än 32 reformkloster. Med tiden fanns det knappt en enda orden eller andlig gemenskap som i sin andliga och materiella nöd inte med förtroende vände sig till den helige Josef och hos honom fann bönhörelse.

Uthållighet och hängivenhet behövs

Det måste också vara vår angelägenhet, att göra allt för att kyrkan återigen skall triumfera och samla alla folk i sin famn i en och samma tro. En framgångsrik möjlighet är den förtroendefulla bönen till Helige Josef. Vi vet, att detta ligger honom varmt om hjärtat, lika mycket som när han en gång hade omsorg om Jesus, den evige översteprästen. Erfarenheten visar, till exempel, att den helige Josef förmodligen bidrog till otaliga kallelser till ordenslivet och prästerskapet under gångna århundraden. Förvisso ställer han vårt tålamod på hårda prov. Men ett oavlåttligt bedjande och oryggligt förtroende kan han i längden inte motstå. Fortfarande finns förstås mycket mer att göra i denna brännande aktuella sak: det beds förmodligen alldeles för litet till Helige Josef.

Den heliga Teresa av Avila säger: ”jag skulle gärna vilja övertyga alla människor att vara hängivna detta helgon [Sankt Josef], ty jag vet genom lång erfarenhet vilka välsignelser han kan utverka åt oss från Gud. Jag har aldrig känt någon som verkligen var hängiven honom och ärade honom genom särskilda tjänster, som inte också gjorde stora framsteg i dygdena: ty han hjälper på ett särskilt sätt de själar som anförtro sig åt honom. Det är nu många år sedan jag

Gån alla till Josef

Gån alla till Josef, ty städs för de arma
hans hjärta i kärlek så faderligt slår.
Förtro dig åt honom! Han skall sig förbarma.
Din sorg skall han stilla och torka din tår.

Ja, skynda till Josef, tills bistånd du funnit
hos honom som alltid på bistånd är rik!
Hans bön skall dig följa, tills seger du vunnit
och slutligt som segrare blir honom lik.

Om troget du kämpat i jordlivets vimmel,
då vinner du palmen och kronan du får,
då för dig din död som en vän till Guds himmel,
där läkt är var smärta och torkad var tår.

Ja, Jesus, Maria och Josef de vilja
dig följa på vägen till himmelens höjd,
där ingenting finns som från dem dig kan skilja,
där evigt du bor i de saligas fröjd.

började bedja honom om något på hans högtidsdag, och jag har alltid fått det. Om bönen på något sätt var fel, så rättade han till den till större gagn för mig.” Så skriver alltså Heliga Teresa.

förvalta sin herres hus och tillgångar, ökade han dem i hög grad. När sedan skörden slog fel, kunde Josef tillgodose egyptiernas behov med så stor vishet att kungen gav honom titeln Salvator mundi, ”världens frälsare” (Gen 41:45 Vulg.). Detta gör att vi kan urskilja den nye patriarken i den gamle. Liksom den förste Josef orsakade välståndet för sin herres hus och egendom, och samtidigt gjorde hela riket stora tjänster, så blev den andre Josef förutbestämd att bli den kristna religionens väktare, och skulle uppfattas som kyrkans beskyddare och försvarare, den kyrka som verkligen är Herrens hus och Guds rike på jorden.



St. Josef basilika, San Jose, Kalifornien

Den förste Josef

Den helige Josefs ställning som skyddsherre för den universella Kyrkan förebådas redan i Gamla Testamentet, där hans namn, Josef, son till patriarken Jakob, pekar fram mot storheten i den framtida väktaren af den heliga Familjen. Inte bara så att de ha samma namn, det finns andra likheter också, nämligen att den förste Josef vann sin herre Faraos förtroende och välvilja, och genom sin goda förmåga att

facite, det vill säga: ”Gå till Josef och gör allt som han säger till er” (Gen 41:55). Patriarken Josef hade ansvar för alla spannmålsförråd i Egypten, ett land som under antiken var känt som ”världens brödkorg”. I Nya Testamentet ha vi den nye patriarken Josef; han var den som utvalts att föra det sanna brödet från himlen ut ur Egypten och giva mat åt hela världen. Genom världens brödkorg i det nya förbundet, det vill säga, genom den katolska Kyrkan, talar den helige Ande till människor i dag och säger till dem: Ite ad Joseph, Gå till Josef!”

”Gå till Josef!”

Det var under en tid av svår hungersnöd i Gamla Testamentet, som Faraos gav anvisning att egyptierna skulle göra följande för att inte svälta ihjäl: ite ad Joseph et quidquid vobis dixerit

Helige Josef, bed för oss

Redan här i Gamla Testamentet kan vi alltså ana orsakerna till varför alla människor, vilken ställning de än har, och var de än bor, är kallade att ta sin tillflykt till den salige Josefs beskydd. Låt oss därför i dessa bekymmersamma tider, då kyrkan är omringad av fiender på alla sidor, ihärdigt anförtro oss själva och alla kristtrogna åt patriarken Sankt Josefs mäktiga beskydd. Helige Josef, beskyddare av den heliga Kyrkan, bed för oss.

F. Ingvar Fogelqvist



St. Josef, Katedralen i Dubrovnik

Bön till den helige Josef, vår starke beskyddare av den heliga Kyrkan

Till dig helige Josef tar vi vår tillflykt i vår nöd. Efter att vi anropat din renaste trolovade om hjälp, ber vi med förtroende även om ditt beskydd. För den kärleks skull som förenade dig med Guds Moder, den obefläckade Jungfrun, och för den faderliga ömhets skull med vilken du omfamnade Jesusbarnet vid ditt hjärta, ber vi dig ödmjukt, se nådigt till den arvedel som Jesus Kristus har förvärvat med sitt dyrbara blod, och bli med din mäktiga förbön vår hjälp i vår nöd. Vaka över Jesu Kristi utvalda släkte och folk, du den heliga familjens säkra skydd och trogna stöd. Håll fjärran ifrån oss, kärleksrike fader, alla villfarelsers smitta och fördärv. Bistå oss i vår kamp mot mörkrets makter. Liksom du en gång har räddat Jesusbarnet ur den yttersta livsfara, så försvara nu Guds heliga Kyrka mot alla fiendens angrepp och försåt.

Tag oss under ditt beskydd, så att vi efter ditt föredöme och med din hjälp må leva ett heligt liv, dö en salig död och uppnå den eviga saligheten i himmelen.

Bön av påven Leo XIII (påve 1878-1903).
Ur Den helige Josefs år. Texter i urval,
Stockholm 2021, sid.360f.

Församlingens kapell i Älmhult

Sankt Josefs katolska kapell i Älmhult tillhör som alla vet vår församling. Det firas mässa/gudstjänst varje söndag samt alla högtidsdagar. Kapellet invigdes lördagen den 4 december 1993 av Biskop Hurbertus Brandenburg tillsammans med fyra andra präster. Nittio personer deltog vid invigningen då Sankt Josef Katolska kapell högtidligen konsekrerades och invigdes. En stor grupp frivilliga katoliker i Älmhult, bland annat Olle och Elisabeth Åhlander, var



tillsammans med kyrkoherden Fader Paul Redmond ansvariga för renoveringen av det gamla huset och att göra det till ett katolskt kapell.

Efter alla dessa år är det nu dags att kapellet ska restaureras, det ska målas och små skador på fasaden, trappan samt ingången på baksidan ska renoveras. Trädgården ska också få ett ansiktslyft, detta genom att en del vildvuxna träd tas bort och nya planteringar görs. Allt detta arbete görs denna sommar under juli månad. Hoppas renoveringen blir till glädje för alla mässbesökare och andra som besöker kapellet. Vi är stolta att detta, ett av Älmhults älds-

ta hus med röd falufärg och vita knutar, i fortsättningen kommer vara ett vackert inslag i Älmhults stadsbild.

Diakon Oddbjörn



Varför firar kyrkan mässa för de avlidna i skärselden

Den 7:e juni i år firades för första gången på flera årtionden en själamässa för änkedrottning Josefina (1807-1876) i Växjö katolska församling enligt den extraordinarie formen av mässan – kallad i folkmun den äldre latinska mässan. På dödsdagen 145 år sedan offrade fader Fogelqvist själamässan till vår katolska drottning som livet ut förblev fast i den katolska sanningen och utträttade mycket gott för kyrkan i Sverige.

Be för de avlidna

För att förstå varför kyrkan firar mässa för den avlidne i skärselden så låt oss först utgå från den heliga skrift. I Andra Mackabeerboken kan vi läsa följande att Judas Makkabeus bar fram försoningsoffer för de döda, för att de skulle befrias från sina synder (12:45). Katekesens utläggning kring detta bibelcitat har sedan urkyrkan ständigt varit den att det är gagneligt och gott att bära fram böner och som tagit uttryck i framförallt i mässan som offras för de levande och döda. Att fira mässa för de avlidna själarna i skärselden förkastades helt under den protestantiska reformationen med den huvudsakliga argumentationen att det saknades stöd i bibeln att be för de döda. Reformatorerna gjorde det tämligen enkelt för sig genom att helt enkelt plocka bort Andra Mackabeerboken helt och hållet från Bibelns heliga skrifter.

Den katolska mässan är den främsta och ärevärdigaste bland de sju sakramenten – källan till alla sakrament vilken skänker nåd både för levande och döda genom

korsoffret. Den katolska mässan förklaras på det tridentinska kyrkomötet (1545-1563) att mässoffret är ett och samma offer som korsoffret på Golgata. Ty en och samma offergåva och det är densamme, som nu genom prästernas tjänst offerar och som den gången frambar sig själv på korset, endast sättet att frambära är olika. Frukterna av det förra (blodiga) offret ernås i ofantligt rikt mått genom det senare (oblodiga). Det frambärs därför med rätta ej blott för de levande troendes synder, för deras straff, gottgörelser och andra behov enligt apostlarnas tradering, utan även för de kristna avlidna, som ännu icke är fullkomligt renade (22:dra sessionen, år 1562). Den reningsplats som konciliesfäderna syftar på är hämtad från den heliga skrift i 1 Kor. 16:12-15. De som dör i nådens tillstånd, men som ännu inte är fria från alla synder och syndastraff, får inte genast komma in i himmelen. Den helige Johannes skriver i Uppenbarelseboken om Guds heliga stad: "Intet orent skall någonsin komma ditin" (21:27). De som först måste göra bot för sina synder, kommer till den reningsplats som kallas skärselden.

Skärselden

Kyrkan har alltid, från Skriften och Traditionen, lärt att det finns en reningsplats, skärselden, där de avlidna kristtrogna finns, för att på så sätt renas från sina jordiska synder, för att syndfria inträda himmelriket. Kyrkan lär att mässoffret som frambärs av prästen och där de kristtrogna erhåller nåd då de uppoffrar sina egna



böner i mässan. Då nåd från mässan ges till de levande och de döda kan därmed tiden och straffen förkortas för de arma själarna i skärselden. Den helige Augustiner skriver i sin skrift "De cura pro mortuis gerenda" att "när de trogna som stått de avlidna närmast minns dem och ber för dem så är det utan tvivel till nytta för de avlidna." Vi, katoliker vet att det finns ingen död eller som den heliga Thérèse av Jesusbarnet sade: "Jag dör inte, jag träder in i livet".

Mässintention

Bruket att en mässa kan ha en särskild böneintention är lika gammalt som kyrkan själv. Liksom mässan kan

offras som en tacksägelse för ett helgon eller allt från räddning undan svår torka till Jesu allraheligaste hjärta, så kan också en mässa offras till de avlidna själarna i skärselden för att på så sätt frambära offret och de kristtrognas förböner, för att själarna kan komma närmare Gud och till slut befrias från eldens rening. En del präster läser flera själamässor (requiem) i månaden för att på sätt minska det timliga straffen för själarna. I varje mässa ber kyrkan för själarna i skärselden i Memento, etiam, Domine... "kom även ihåg, Herre dina tjänare och tjänarinnor N. N. som tecknande med trons insegel gått före oss och sover fridens sömn." En särskild requiem-mässa ger mer avlat för den enskilde. Den kände dominikanermunken, fader Garrigou-Lagrange (1877-1964) skriver att nästan varje avlat kan förbönsvi komma de arma själarna i skärselden till godo och att själarna i skärselden inte befinner sig i ett bedjande tillstånd utan befinner sig i ett tillstånd mottagliga för de levandes förbön och därför skall de sedermera (när själarna träder in i himmelen) visa sin tacksamhet genom att be för oss.

Det är således kärleksfullt att be prästen offra själamässor för avlidna släktingar så ofta det är möjligt. Det finns olika exempel på detta i kyrkan. Exempelvis i Frankrike är det fortfarande brukligt att katoliker ber sina församlingspräster att läsa själamässor för stupade släktingar från första världskriget. Det är aldrig fel att enträget och ofta be för sina släktingar privat eller be församlingsprästen fira en mässa för avlidna släktingar, inte enbart på årsdagen, utan ofta för att själarna ska befrias och träda in i himmelriket.

Joacim Svensson, ministrant, fil. mag.

Ordinarie gudstjänster (sep – dec 2021)

Med reservation för eventuella ändringar

Söndagsmässor (inklusive lördag kväll)

Vigiliemässa (lördagar)	kl. 18.00
Högmässa	kl. 11.00
Mässa (latin, 1962års missale) 2 och 4 söndagen i månaden	kl. 14:00
Mässa i S:t Josefs kapell, Älmhult	kl. 18.30

Mässor på vardagar

Måndagar till fredagar	kl. 18.00
Lördagar	kl. 10.00 (latin, 1962års missale)

Eukaristisk tillbedjan

Tisdagar, torsdagar och fredagar	kl. 18.30 (efter Mässan)
----------------------------------	--------------------------

Gemensam rosenkransbön

Tisdagar, torsdagar och fredagar	kl. 17.30 (före Mässan)
----------------------------------	-------------------------

Tillfälle till bikt

Fredagar och lördagar	kl. 17.00 – 17.50
Eller efter överenskommelse	

Mässor på andra språk

Latin	2 och 4 söndagen i månaden kl. 14:00 samt lördagar kl. 10.00 firas den traditionella Mässan på latin.
Polska	Mässa på polska firas en gång i månaden.
Kroatiska	Mässa på kroatiska firas tredje söndagen i månaden kl. 14.00 Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda, Malmö, tel. 070-8801588.
Spanska	Mässa på spanska firas en torsdag i månaden kl. 16:00. Ansvarig präst: f. José Luis Retamales, Göteborg, tel. 070-487 86 74.
Ukrainska	Liturgi på ukrainska firas ofta första söndagen i månaden kl. 13:00. Ansvarig präst: f. Miroslaw Kostiw, Värnamo, tel. 073-5797249.

För Mässor på **arabiska** och **ungerska**, kontakta pastorsexpeditionen.

Trosundervisning (katekes)

för barn och ungdomar i församlingen

Alla katolska barn och ungdomar är välkomna till ett nytt läsår med katekesundervisning. Det är framför allt föräldrarnas ansvar att förmedla tron till sina barn, men församlingens trosundervisning är en nödvändig hjälp.

Höstterminens undervisning

Mindre barn, Första kommunionbarn (två grupper) och äldre barn (totalt fyra grupper) träffas varannan söndag kl. 9:45. Första gången blir den 5 september 2021.

Månad	Datum
September	5, 19
Oktober	3, 17, 31
November	14, 28
December	12 (julbikt för äldre barn)

Konfirmanderna, motsvarande klass 8 och 9, träffas varannan söndag kl. 9.45. Undervisningen är två år och sker i en gemensam grupp. Första träffen blir den 12 september 2021.

Månad	Datum
September	12, 26
Oktober	10, 24
November	7, 21
December	5, 19

Observera att undervisningen är obligatorisk, liksom även deltagande i söndagsmässan (söndagsplikten), i första hand högmässan kl. 11.00, men även vigiliemässan, lördagar kl. 18.00, gäller som söndagsmessa. Ibland firas också nationell mässa på söndagar.

Konfirmationen för i år och året dessförinnan (2020 och 2021) har inte ägt rum pga. Coronapandemin. Vi meddelar datum till berörda konfirmander, när det blir möjligt för Kardinal Arborelius att komma till församlingen och förrätta konfirmationen.

Bön till ärkeängeln S:t Mikael

Helige Mikael, ärkeängel,
försvara oss i drabbningen,
var vårt värn emot djävulens
skurkstreck och snaror.
Må Gud befalla över honom,
bönfaller vi ödmjukt;
och du, de himmelska
härskarornas furste,
fördriv i Guds kraft till helvetet,
satan och alla andra onda andar,
vilka till själarnas fördärv
stryka omkring överallt i världen.
Amen.



Ärkeängeln S:t Mikael,
Maydan nezalejnosti;
Kiev/Ukraine

B

PP

Sverige, Port Payé



**Sankt Mikael's
Katolska Församling
Växjö**



Sankt Mikael's Katolska Församling
Ulriksbergspromenaden 34 A
352 46 Växjö
Kyrkan öppen alla dagar 9.00-18.00
Pastorexpedition:
Tel. 0470 - 152 42
Öppet: må och ons 10.00 - 12.00
fr 15.00 - 17.00

E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se
Vår hemsida är uppdaterad:
www.sanktmikael.se
Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö
Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist
Mobil 070-432 84 99
Diakon Oddbjörn Andreassen
Mobil 076-774 16 62

Sankt Josefs kapell
Storgatan 2, Älmhult
Moder Teresasystrar
Missionaries of
Charity Contemplatives
Ulriksbergspromenaden 34 B
352 46 Växjö
Tel. 0470-249 98